Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Новый Артаул
 муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

__________________________________________________________________
ПРИКАЗ

от 13 марта 2012 года                                                                       № 33

Об утверждении перечня учебников допущенных (рекомендованных) к использовании в образовательном процессе в МБОУ СОШ с.Новый Артаул на 2012 – 2013 учебный год.
В соответствии со статьей 28 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. N 3266-1 "Об образовании", и Административным регламентом Министерства образования и науки Российской Федерации по исполнению государственной функции "Самостоятельно принимает нормативные правовые акты, утверждающие ежегодно на основе экспертизы федеральные перечни учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию", утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 января 2007 г. N 5 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 января 2007 г., регистрационный N 8806), в редакции приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 февраля 2007 г. N 69 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 марта 2007 г., регистрационный N 9076), приказываю:

1. Утвердить перечень федеральных учебников допущенных (рекомендованных) на 2012 – 2013 учебный год. (Приложение 1 прилагается)

2.  Назначить учителей-предметников и администрацию школы ответственными за выбор  и заказ федеральных учебников допущенных (рекомендованных)   к использованию в образовательном процессе.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:                                                 И.Ф. Шайхутдинова.